
1年間 ありがとうございました

校長 小杉 栄樹
校庭の花々がきれいに咲き

始めました。うららかな春の訪

れを感じる本日 3 月 22 日 3
学期終業式が行われました。それぞれの学年の 1年
間の教育課程を無事に修了することができました。

コロナ禍という状況も落ち着き、学校生活におい

ても、「新しい生活スタイル」を意識し、工夫改善し

てきた 1年間でした。この経験は、
必ずや今後に生きるものと確信し

ます。この困難を乗り越えた先に

は、きっと明るい未来が待っている

と信じます。

保護者の皆様には、子供たちが安心安全な学校生

活を送るためのご支援・ご協力をしていただき、誠

にありがとうございました。心より感謝申し上げま

す。砂山小学校で学ぶ子供たち、それを見守る家族、

先生、そして、地域の方々の

「砂山・愛」は永遠に不変で

す。砂山小学校を中心にした

「絆」がこれからもより強く、

より長く続いていくことを

心から願います。

「わたくしの作文 学校賞」 受賞！
和歌山放送ラジオでお昼の時間帯に放送している

「わたくしの作文」コーナーに 1年間毎月応募して
いる学校に、和歌山放送様から「学校賞」が贈られ

ました。副賞として CDプレーヤーもいただきまし
た。「学校賞」は 4 年連続の受賞になります。子供
たちの努力の成果です。作文教育は国語力向上に大

変有効な教育活動です。朝の読

書タイムや読書 100 冊にチャ
レンジ、あんしょう名人等と共

に、今後も子供たちの国語力向

上に努めてまいります。

「週時程の見直し」について
文部科学省の提言を受け、和歌山市教育委員会の

指導のもと、令和 6年度から本校の週時程の見直し
を行い、変更させていただきます。詳しくは昨日配

付したプリントをご

確認ください。ご理解

ご協力の程よろしく

お願いいたします。

たくさんの方々に支えていただきました
この 1年間、地域の皆様には大変お世話になり

ました。暑い日も寒い日も毎朝早くから子供たち

の登校を見守ってくださいました。能登半島地震

募金活動への協力、図書室の整理や学習補助、裁

縫のお手伝い等、様々なサポートをしていただき

ました。1 年中校門前の三角公園や学校周辺をき
れいに整備してくださいました。「子供たちのた

めに私たちにできることを少しでもお手伝いさ

せていただきますよ」という大変ありがたいお言

葉をいただきました。いつも

「縁の下の力持ち」の存在と

して、学校を支えてください

ました。本当にありがとうご

ざいました。そして、これか

らもご支援ご協力の程、よろ

しくお願い申し上げます。

がんばった、読書100冊にチャレンジ！
4月から取り組んできた「読書 100冊にチャレン

ジ」に、たくさんの子供たちが取り組んでくれまし

た。100 冊以上の金色の花も 50
枚以上咲きました。「あんしょう

名人」「砂山 5・7・5」にもたく
さんチャレンジしてくれました。

バトンタッチ ～想いをつなぐ～
3月 20日に卒業式が行われ、6年生 40名が砂山

小学校を巣立ちました。卒業式に向けての準備後片

付け等 5年生が中心となり取り組んでくれました。
活動の様子を見ていると、来年の砂山小学校のリー

ダーとしての自覚が感じられました。頼もしいです。

6 年生からの想いのつまったバトンを引き継ぎ、こ
れからの砂山小学校をもっともっと素敵な学校にし

ていってほしいと思います。

卒業式終業式の様子、

学校評価 等、

H.Pでご覧ください。

和歌山市立砂山小学校

3 学期終業式号 令和６年３月２２日発行


